
 

 

 
Prot. n° 4672 VII.6                                               Palmi li, 12/06/2020   
        

Ai docenti referenti di sede 
 

Al Personale A.T.A. 
 
 

Oggetto: Riorganizzazione servizio Esami di Stato 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  La Direttiva n. 1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
    Ministero per la pubblica amministrazione; 
VISTO Il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 ”Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19";  
VISTO Il D.P.C.M. del 23 Febbraio 2020; 
VISTO Il D.P.C.M. del 25 Febbraio 2020; 
VISTO Il D.P.C.M. del 01 Marzo 2020; 
VISTO La nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 278 del 06 Marzo 2020 

“Disposizioni applicative Direttiva 1 del 25 Febbraio 2020”; 
VISTO Il D.P.C.M. dell’08 Marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto legge 23 Febbraio, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19";  

VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 279 del 08 Marzo 2020 
“Decreto Presidente del Consiglio dei Ministri 08 Marzo 2020. Istruzioni 
operative”; 

VISTO Il D.P.C.M. del 09 Marzo 2020; 
CONSIDERATO l’imminente avvio degli esami di Stato in presenza, con tutte le necessità 

di carattere organizzativo per la conclusione della preparazione degli 
ambienti della scuola; 

CONSIDERATO  il documento tecnico elaborato dal Comitato Tecnico Scientifico 
Nazionale e dall’INAIL per il settore scolastico relativamente all’esame 
di Stato; 

CONSIDERATO che gli Esami di Stato del 2° ciclo di istruzione della sede IPIA si 
svolgeranno’ presso la sede centrale; 

SENTITO  il D.S.G.A.; 
 

 
 

 

 

 

I.I.S. “EINAUDI - ALVARO” - PALMI 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO ISTITUTO TECNICO AGRARIO 
LICEI:  

LINGUISTICO – SCIENZE UMANE – EC. SOCIALE 
 

IST. PROF. INDUSTRIA ARTIGIANATO 

COD. MEC: RCTD03201P 

Via G. Guerrera n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439137 
 

COD. MEC: RCTA032018 
Via Scuola Agraria - 89015 Palmi (RC) 

0966/46013 

COD. MEC:  RCPM03201X  

 Via T. Campanella n°1 - 89015 Palmi (RC) 

0966/439134 
 

COD. MEC:   RCRI032014 

Via Basile n°2 - 89015 Palmi (RC) 

0966/413740 
 



 
 

DISPONE 
 

 dal 15/06/2020 
 

1. gli assistenti amministrativi presteranno normale attività lavorativa in sede; 
2. la presenza in ogni sede di esame degli assistenti tecnici di area AR02; 
3. i collaboratori scolastici dovranno osservare la turnazione come da tabella 

sottoelencata; 
4. Il personale non interessato dagli esami di stato continuerà a seguire la turnazione 

come stabilito precedentemente;  
5. Il DSGA garantirà il coordinamento delle attività. 

 

 
SEDE ITE 1^ SETTIMANA 
 
Lunedì 15/06/2020 Martedì 16/06/2020 Mercoledì 17/06/2020 Giovedì 18/06/2020 Venerdì 19/06/2020 

Chiappalone Domenica Meduri Concetta Bartuccio Giuseppe Meduri Concetta Chiappalone Domenica 

Clemente Domenico Gagliostro Grazia Bilardi Vincenzo Gagliostro Grazia Italiano Mirella 

Italiano Mirella Rotondo Daniela Calabro' Carmela Bruzzese Vincenzo Clemente Domenico 

Bruzzese Vincenzo Surace Carmela Chiappalone Domenica Condello Carmela Rotondo Daniela 

Condello Carmela Surace Francesco Clemente Domenico Mellino Santo Surace Carmela 

Mellino Santo Tomaselli Giuseppe Italiano Mirella Tomaselli Giuseppe Surace Francesco 

 
SEDE ITE 2^ SETTIMANA 
 
Lunedì 22/06/2020 Martedì 23/06/2020 Mercoledì 24/06/2020 Giovedì 25/06/2020 Venerdì 26/06/2020 

Chiappalone Domenica Meduri Concetta Bartuccio Giuseppe Meduri Concetta Chiappalone Domenica 

Clemente Domenico Gagliostro Grazia Bilardi Vincenzo Gagliostro Grazia Italiano Mirella 

Italiano Mirella Rotondo Daniela Calabro' Carmela Bruzzese Vincenzo Clemente Domenico 

Bruzzese Vincenzo Surace Carmela Chiappalone Domenica Condello Carmela Rotondo Daniela 

Condello Carmela Surace Francesco Clemente Domenico Mellino Santo Surace Carmela 

Mellino Santo Tomaselli Giuseppe Italiano Mirella Tomaselli Giuseppe Surace Francesco 

 
SEDE ITE 3^ SETTIMANA 
 
Lunedì 29/06/2020 Martedì 30/06/2020 Mercoledì 01/07/2020 Giovedì 02/07/2020 Venerdì 03/07/2020 

Chiappalone Domenica Meduri Concetta Bartuccio Giuseppe Meduri Concetta Chiappalone Domenica 

Clemente Domenico Gagliostro Grazia Bilardi Vincenzo Gagliostro Grazia Italiano Mirella 

Italiano Mirella Rotondo Daniela Calabro' Carmela Bruzzese Vincenzo Clemente Domenico 

Bruzzese Vincenzo Surace Carmela Chiappalone Domenica Condello Carmela Rotondo Daniela 

Condello Carmela Surace Francesco Clemente Domenico Mellino Santo Surace Carmela 

Mellino Santo Tomaselli Giuseppe Italiano Mirella Tomaselli Giuseppe Surace Francesco 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SEDE ITA 1^ SETTIMANA 
 
Lunedì 15/06/2020 Martedì 16/06/2020 Mercoledì 17/06/2020 Giovedì 18/06/2020 Venerdì 19/06/2020 

Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe 

Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo 

Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela 

Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. 

Brando Grazia Fazio Salvatore Oliverio Raffaele Veneziano Giovanna Brando Grazia 

Cicala Rosario Guerrera Giuseppe Rosace Salvatore Viola Concetta Cicala Rosario 

Demasi Giuseppe Luppino Giuseppe Surace Antonio Zagari Tommaso Sirio Daniele 

Piromalli Angelo Sirio Daniele  Demasi Giuseppe  

 

SEDE ITA 2^ SETTIMANA 
 
Lunedì 22/06/2020 Martedì 23/06/2020 Mercoledì 24/06/2020 Giovedì 25/06/2020 Venerdì 26/06/2020 

Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe 

Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo 

Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela 

Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. 

Fazio Salvatore Oliverio Raffaele Veneziano Giovanna Brando Grazia Fazio Salvatore 

Guerrera Giuseppe Rosace Salvatore Viola Concetta Cicala Rosario Guerrera Giuseppe 

Luppino Giuseppe Demasi Giuseppe Zagari Tommaso Surace Antonio Luppino Giuseppe 

Piromalli Angelo  Sirio Daniele  Demasi Giuseppe 

Surace Antonio     

 
SEDE ITA 3^ SETTIMANA 
 
Lunedì 29/06/2020 Martedì 30/06/2020 Mercoledì 01/07/2020 Giovedì 02/07/2020 Venerdì 03/07/2020 

Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe Carrozza Giuseppe 

Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo Gullace Girolamo 

Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela Previtera Carmela 

Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. Tonti Maria T. 

Oliverio Raffaele Veneziano Giovanna Brando Grazia Fazio Salvatore Oliverio Raffaele 

Rosace Salvatore Viola Concetta Cicala Rosario Guerrera Giuseppe Rosace Salvatore 

Sirio Daniele Zagari Tommaso Demasi Giuseppe Luppino Giuseppe Surace Antonio 

Piromalli Angelo Surace Antonio  Sirio Daniele  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEDE LICEO 1^ SETTIMANA 
 
Lunedì 15/06/2020 Martedì 16/06/2020 Mercoledì 17/06/2020 Giovedì 18/06/2020 Venerdì 19/06/2020 

Arcuri Rosa Fedele Antonio Arcuri Rosa Fedele Antonio Arcuri Rosa 

Cambrea Donatella Gallo Michele Cambrea Donatella Gallo Michele Cambrea Donatella 

Politi Rosalba Luppino Rocco Politi Rosalba Luppino Rocco Politi Rosalba 

Cancian Angela Maio Antonino Cancian Angela Maio Antonino Cancian Angela 

Cangemi Attilio Riotto Carmela Cangemi Attilio Riotto Carmela Cangemi Attilio 

Arduca Vincenzo Vigliarolo Nunziatina Arduca Vincenzo Vigliarolo Nunziatina Arduca Vincenzo 

Bruzzese Antonio  Bruzzese Antonio  Bruzzese Antonio 

 
SEDE LICEO 2^ SETTIMANA 
 
Lunedì 22/06/2020 Martedì 23/06/2020 Mercoledì 24/06/2020 Giovedì 25/06/2020 Venerdì 26/06/2020 

Fedele Antonio Arcuri Rosa Fedele Antonio Arcuri Rosa Fedele Antonio 

Gallo Michele Cambrea Donatella Gallo Michele Cambrea Donatella Gallo Michele 

Luppino Rocco Politi Rosalba Luppino Rocco Politi Rosalba Luppino Rocco 

Maio Antonino Cancian Angela Maio Antonino Cancian Angela Maio Antonino 

Riotto Carmela Cangemi Attilio Riotto Carmela Cangemi Attilio Riotto Carmela 

Vigliarolo Nunziatina Arduca Vincenzo Vigliarolo Nunziatina Arduca Vincenzo Vigliarolo Nunziatina 

 Bruzzese Antonio  Bruzzese Antonio  

 
SEDE LICEO 3^ SETTIMANA 
 
Lunedì 29/06/2020 Martedì 30/06/2020 Mercoledì 01/07/2020 Giovedì 02/07/2020 Venerdì 03/07/2020 

Arcuri Rosa Fedele Antonio Arcuri Rosa Fedele Antonio Arcuri Rosa 

Cambrea Donatella Gallo Michele Cambrea Donatella Gallo Michele Cambrea Donatella 

Politi Rosalba Luppino Rocco Politi Rosalba Luppino Rocco Politi Rosalba 

Cancian Angela Maio Antonino Cancian Angela Maio Antonino Cancian Angela 

Cangemi Attilio Riotto Carmela Cangemi Attilio Riotto Carmela Cangemi Attilio 

Arduca Vincenzo Vigliarolo Nunziatina Arduca Vincenzo Vigliarolo Nunziatina Arduca Vincenzo 

Bruzzese Antonio  Bruzzese Antonio  Bruzzese Antonio 

 

COMPITI 
 

Personale CS: sanificazione accurata degli spazi assegnati, con priorità per quelli destinati ai 
lavori delle commissioni d'esame. 
Misurazione della temperatura e compilazioni autocertificazioni come da disposizioni 
all'ingresso e non i spazi chiusi come aule o spazi prossimi all'ingresso. 
 
 
PERSONALE AT 
Collaborazione all'allestimento degli spazi individuati come di seguito per i lavori della 
commissione d'esame, con particolare riferimento alle postazioni individuali, pc, 
connettività, smistamento delle postazioni fra le sedi, segnaletica. 
 
 
PERSONALE AA 
Secondo la nuova logistica degli uffici, con eventuale accesso all'utenza, previo 
appuntamento telefonico, contingentato. 
 
 
 
 
 
 
 



 
SPAZI INDIVIDUATI PER LE COMMISSIONI D'ESAME 
Sede Centrale ITE: 
Aule 1, 2, 3,  primo piano,  più biblioteca primo piano. 
Sede LICEO: 
Aula Magna piano terra, aula n. 15 piano terra, aula 58 primo piano. 
Sede ITA: 
Aula Magna 
 
Ogni spazio deve essere contrassegnato dalla segnaletica relativa alla destinazione d'uso 
(riunioni plenarie, sedute d'esame, sala covid, bagni alunni, bagni docenti, entrata, uscita, 
dispenser per sanificazione mani) 
 

Entrate e uscite differenziate: 
Sede ITE: entrata ingresso principale, uscita scala di emergenza primo piano. 
Sede Liceo: entrata ingresso principale, uscita seconda porta aula magna piano terra, uscita 
aula 58  primo piano scala di emergenza. 
Sede ITA: entrata ingresso principale, uscita porta d'emergenza aula magna. 
 
Servizi igienici: evidenziare con cartellonistica i bagni destinati agli alunni ed ai docenti 
 
I collaboratori del DS e i responsabili di sede, in qualità di preposti, garantiranno la 
puntuale attuazione di quanto preposto. 
 
Si ricorda che le turnazioni potranno subire  variazione in seguito al calendario delle prove 
d’Esame consegnato agli uffici di segreteria in occasione dell’insediamento della 
commissione. 
 

 
           
               Il Dirigente  Scolastico 

 Prof.ssa Pasqualina Maria Zaccheria



 
 

                   
       

 


